
 

VYSVĚTLENÍ SYSTÉMU KVALIFIKACE Č. 2 

 

 

DOTAZ 4 (Z VYSVĚTLENÍ SYSTÉMU KVALIFIKACE Č. 1) 

Žádost dodavatele o vysvětlení k bodu 2.4 Technická kvalifikace 

Dodavatel tímto žádá o vysvětlení, zda 

 
1)  
realizace zakázky, jejímž předmětem byla dodávka inteligentního systému řízení dopravy, jehož 
obsahem je mj. monitoring, vyčítání dat nebo správa alespoň 500 kusů telemetrických zařízení, kterými 
v tomto případě jsou:  
- řadiče světelné signalizace  
- sčítače dopravy  
- dopravní kamery  
- přehledové kamery  
- chodecká tlačítka  
- snímače dopravních přestupků  
- prvky monitorující a hlídající správnou funkci červené/zelené na návěstidlech světelné signalizace  
- vozidlové OBU jednotky pro preferenci vozidel MHD a zásahová vozidla podle standardu ITS-G5 sítě 
V2X  
- elektroměry  
je považována za splnění podmínek stanovených v kapitole II. Podmínky účasti v Systému kvalifikace, 

odst. 2.4 Technická kvalifikace, I. Referenční zakázky, a) Zajištění dodávek, druhá odrážka, tedy zajištění 

dodávky jako součásti systému kritické informační infrastruktury ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti ve znění pozdějších předpisů, pokud platí, že dodavatel vyhodnotil 

poskytované služby jako služby poskytované do kritické infrastruktury České republiky splňující 

odvětvové kritérium „doprava“ a průřezové kritérium „závažný zásah do každodenního života 

postihujícího více než 125 000 osob“ v souladu s ustanoveními zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 

řízení. Na základě tohoto vyhodnocení se dodavatel zavázal postupovat v souladu s požadavky zákona 

o kybernetické bezpečnosti a související vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti a mj. 

dosáhl zavedení systému řízení bezpečnosti informací a certifikace ISO 27001. Úprava kybernetické 

bezpečnosti implementující požadavky evropské směrnice NIS2 definuje okruh regulovaných služeb a 

mezi tyto služby mj. spadá právě „Provoz inteligentního dopravního systému“ (návrh vyhlášky o 

regulovaných službách, příloha č. 1, kapitola 15), který je předmětnou referenční dodávkou; 

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Systém monitoringu elektrických veličin v distribučních trafostanicích“ na NN straně 
distribučního transformátoru 

 

Evidenční číslo VVZ: Z2024-017869 



2)  

poskytnutí služby servis v rozsahu, jak je požadováno v kapitole II. Podmínky účasti v Systému 

kvalifikace, odst. 2.4 Technická kvalifikace, I. Referenční zakázky, b) Poskytování služeb servisu 

odpovídajících předmětu plnění, první odrážka, kdy se jedná o služby poskytované pro zajištění 

provozu inteligentního dopravního systému, je považováno za služby servisu v rámci systému kritické 

informační infrastruktury rovněž podle druhé odrážky, jak je popsáno v předchozím bodě 1). 

ODPOVĚĎ 4  

Zadavatel při vymezení požadavků na technickou kvalifikaci nestanovil průřezová ani odvětvová 
kritéria pro určení prvku kritické infrastruktury a zájemci jsou tak oprávněni předložit referenční 
zakázky k prokázání technické kvalifikace bez ohledu na průřezové kritérium a odvětví. Pokud bude 
účastníkem předložená referenční zakázka splňovat průřezová a odvětvová kritéria určená nařízením 
vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury a je vedena v seznamu prvků 
kritické infrastruktury Ministerstva vnitra, je možné takovou referenční zakázku pro prokázání 
vymezených kvalifikačních předpokladů využít.  
Stávající právní úpravou je určení kritické informační infrastruktury prováděno opatřením obecné 
povahy vydaném NÚKIB nebo usnesením Vlády ČR (v případě organizační složky státu), v případě 
provozovatele základní služby a informačního systému základní služby rovněž NÚKIB vydává 
rozhodnutí o jejich určení. Zájemce by si měl být vědomo toho, zda jím uváděná referenční zakázka je 
realizována (a předmět plnění poskytován) pro povinnou osobu nebo systém spadající do regulace o 
kybernetické bezpečnosti. 
Zadavatel doporučuje tazateli, aby si u objednatele referenční zakázky ověřil, zda referenční zakázka 
spadá do kritické infrastruktury, neboť zadavatel se může v případě pochybností na tohoto objednatele 
obrátit. 
 


		2024-05-27T15:51:33+0200
	Pavel Mitáš




